

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 5 年 度

令和 5 年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

九州地方整備局

港 名 福岡空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-12-23-057

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					103,433,063	
					132,780,601	29,347,538
【排水施設】					103,433,063	
					132,780,601	29,347,538
構造物撤去工					684,346	
					700,188	15,842
構造物取壊し工					684,346	
					700,188	15,842
構造物撤去工					684,346	
					700,188	15,842
1 フェンス基礎撤去・積込	無筋コンクリート 機械施工	m 3	7.00	10,520.00	73,640	
			0.00	10,520.00	0	-73,640
2 フェンス撤去	H=1.80m	m	270.00	2,229.00	601,830	
			313.00	2,229.00	697,677	95,847
3 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～仮置場	m 3	7.00	909.4	6,365	
			0.00	909.4	0	-6,365
4 撤去フェンス積込・運搬	施工箇所～仮置場	t	3.00	837.2	2,511	
仮設工(1)					54,660,452	
					68,829,381	14,168,929
工事用道路工					54,660,452	
					68,829,381	14,168,929
工事用道路盛土					570,268	
					1,966,744	1,396,476
5 材料費	RC-40	m 3	290.00	1,800.00	522,000	
			1,000.00	1,800.00	1,800,000	1,278,000
6 路体盛土	t=30cm	m 3	220.00	219.4	48,268	
			760.00	219.4	166,744	118,476
敷鉄板					733,629	
					3,294,166	2,560,537
7 敷鉄板設置・撤去	22×1,524×6,096	m 2	465.00	386.30	179,629	
			1,682.00	386.30	649,756	470,127
8 敷鉄板賃料	22×1,524×6,096	枚	50.00	11,080.00	554,000	
			181.00	14,610.00	2,644,410	2,090,410
鋼矢板					52,476,970	
					52,101,910	-375,060

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 鋼矢板圧入	油圧圧入引拔式(WJ併用) Ⅲ型 9.0m<L≦12.0m	枚	763.00	26,110.00	19,921,930	
10 鋼矢板引抜き	油圧圧入引拔式 Ⅲ型 9.0m<L≦12.0m	枚	750.00	9,048.00	6,786,000	
11 鋼矢板賃料(1)	Ⅲ型 9m<L≦12m 打設＋引抜	t	386.00	18,550.00	7,160,300	
12 鋼矢板賃料(2)	Ⅲ型 9m<L≦12m 引抜のみ	t	386.00	23,170.00	8,943,620	1,783,320
13 鋼矢板賃料(3)	Ⅲ型 9m<L≦12m 打設のみ	t	42.00	18,550.00	779,100	
14 油圧式杭圧入引拔機据付・解体(1)	圧入	t	42.00	26,490.00	1,112,580	333,480
15 油圧式杭圧入引拔機据付・解体(2)	引抜	t	48.00	19,900.00	955,200	
16 ガス切断		t	48.00	25,510.00	1,224,480	269,280
17 鋼矢板材料費（全損）	圧入	回	2.00	98,570.00	197,140	
18 給水	引抜	回	2.00	139,900.00	279,800	82,660
切梁・腹起し		回	2.00	58,400.00	116,800	
19 切梁・腹起し設置・撤去		箇所	750.00	5,346.00	4,009,500	
20 山留材賃料	Ⅲ型 L=1.00m/枚	t	45.00	180,000.00	8,100,000	
交通誘導警備員		t	33.39	180,000.00	6,010,200	-2,089,800
21 交通誘導警備員		式	1.00	4,451,000.00	4,451,000	
水替工		式	1.00	3,697,000.00	3,697,000	-754,000
52 材料費					334,755	
53 排水ポンプ設置・撤去					7,936,091	7,601,336
54 排水ポンプ運転					208,464	
					4,329,264	4,120,800
					126,291	
					3,606,827	3,480,536
					544,830	
					949,960	405,130
					544,830	
					949,960	405,130
					0	
					2,580,510	2,580,510
					0	
					315,900	315,900
					0	
					83,610	83,610
					0	
					2,181,000	2,181,000

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
排水構造物工					39,536,365 49,036,081	9,499,716
作業土工					9,306,632 17,604,836	8,298,204
床掘り					1,173,584 1,621,404	447,820
22 床掘り(1)	自立式	m 3	3,000.00 1,100.00	305 305	915,000 335,500	-579,500
23 床掘り(2)	切梁腹起式	m 3	100.00 2,200.00	489.2 489.2	48,920 1,076,240	1,027,320
24 基面整正		m 2	480.00	436.8	209,664	
埋戻し					3,591,990	
25 埋戻し(1)	W≧4m	m 3	1,700.00	968.3	1,646,110	
26 埋戻し(2)	1m≦W<4m	m 3	820.00	1,830	1,500,600	
27 埋戻し(3)	W<1m	m 3	160.00	2,783	445,280	
掘削					0 1,878,800	1,878,800
55 掘削		m 3	0.00 7,000.00	0 268.4	0 1,878,800	1,878,800
土砂等運搬					3,341,058 8,352,642	5,011,584
28 土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場	m 3	3,140.00 10,400.00	365.4 365.4	1,147,356 3,800,160	2,652,804
29 土砂積込	現場内仮置場	m 3	2,800.00 10,400.00	227.4 227.4	636,720 2,364,960	1,728,240
30 土砂等運搬(2)	現場内仮置場～施工箇所	m 3	2,830.00	365.4	1,034,082	
31 土砂等運搬(3)	施工箇所～再資源化施設	m 3	300.00 540.00	1,743 2,136	522,900 1,153,440	630,540
処分費					1,200,000 2,160,000	960,000
32 残土等処分	土砂	m 3	300.00 540.00	4,000.00 4,000.00	1,200,000 2,160,000	960,000

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管渠工					26,278,831 27,355,640	 1,076,809
FRPM管					26,278,831 27,355,640	 1,076,809
33 材料費	FRPM管(φ1350)外圧2種、再生砂、埋設表示テープ、割栗石	式	1.00 1.00	25,346,731.00 26,200,831.00	25,346,731 26,200,831	 854,100
34 砂基礎敷設	1m≦W<4m	m 3	200.00	1,830	366,000	
35 FRPM管布設	φ1350 外圧2種	m	148.00	3,825.00	566,100	
56 栗石敷設	W≧4m	m 3	0.00 230.00	0 968.3	0 222,709	 222,709
接続樹工					3,950,902 4,075,605	 124,703
プレキャスト接続樹					3,950,902 4,073,605	 122,703
36 材料費	マンホールー式	式	1.00	3,525,760.00	3,525,760	
37 基礎碎石	RC-40 t=20cm	m 2	5.00	1,435	7,175	
57 コンクリート型枠(閉塞部)		m 2	0.00 10.00	0 7,854	0 78,540	 78,540
38 均しコンクリート型枠		m 2	0.80	4,366	3,492	
58 コンクリート(閉塞部)	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m 3	0.00 1.00	0 33,750	0 33,750	 33,750
39 均しコンクリート	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m 3	0.50	33,750	16,875	
40 プレキャスト接続樹設置		箇所	1.00	183,000.00	183,000	
41 足場工		掛m 2	50.00	4,292.00	214,600	
59 コンクリート取り壊し(閉塞部)	無筋コンクリート 機械施工	m 3	0.00 1.00	0.00 8,089.00	0 8,089	 8,089
60 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m 3	0.00 1.00	0 2,324	0 2,324	 2,324
処分費					0 2,000	 2,000

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
61 コンクリート殻処分			0.00	0.00	0	
		t	1.00	2,000.00	2,000	2,000
仮設工(2)					8,551,900	
					14,214,951	5,663,051
仮設工					8,551,900	
					14,214,951	5,663,051
仮設施設管理					8,551,900	
					14,025,951	5,474,051
42 ポンプ等の賃料			1.00	7,965,900.00	7,965,900	
		式	1.00	8,182,208.00	8,182,208	216,308
43 ポンプ等の管理			8.00	73,250.00	586,000	
		日	7.00	73,250.00	512,750	-73,250
62 舗装版切断			0.00	0	0	
		m	4.00	734.2	2,936	2,936
63 舗装版破碎			0.00	0	0	
		m ²	2.00	251.8	503	503
64 ホース取り替え			0.00	0	0	
		m	232.00	22,910	5,315,120	5,315,120
65 ホース運搬			0.00	0	0	
		t	1.84	6,758	12,434	12,434
処分費					0	
					189,000	189,000
66 ホース処分費			0.00	0.00	0	
		m ³	9.00	21,000.00	189,000	189,000
共通仮設費(積上)					5,867,627	
					11,526,769	5,659,142
【共通仮設】					5,867,627	
					11,526,769	5,659,142
共通仮設費					5,867,627	
					11,526,769	5,659,142
準備費					795,597	
					3,358,304	2,562,707
伐木除根					759,597	
					2,450,304	1,690,707
44 伐木・集積・積込			2,900.00	224.7	651,630	
		m ²	9,600.00	224.7	2,157,120	1,505,490
45 運搬(伐木除根)			2,900.00	37.23	107,967	
		m ²	9,600.00	30.54	293,184	185,217

積算内訳表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
処分費					36,000 908,000	872,000
46 伐木処分費		t	1.00 8.00	16,000.00 16,000.00	16,000 128,000	112,000
47 根株処分費		t	1.00 39.00	20,000.00 20,000.00	20,000 780,000	760,000
運搬費					5,072,030 7,939,470	2,867,440
仮設材等運搬					5,072,030 7,939,470	2,867,440
48 仮設材等運搬(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)	t	471.00 763.00	6,820.00 6,820.00	3,212,220 5,203,660	1,991,440
49 仮設材等運搬(2)	鋼矢板Ⅲ型 (片道)	t	91.00	3,410.00	310,310	
50 仮設材等積込み取卸し(1)	敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)	t	471.00 763.00	3,000.00 3,000.00	1,413,000 2,289,000	876,000
51 仮設材等積込み取卸し(2)	鋼矢板Ⅲ型 (片道)	t	91.00	1,500.00	136,500	
現場環境改善費					0 228,995	228,995
快適トイレ					0 228,995	228,995
67 快適トイレ	1基×6.5ヶ月	式	0.00 1.00	0.00 228,995.00	0 228,995	228,995

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					103,433,063 132,780,601	29,347,538
間接工事費	13,846,662 + 32,040,820 21,158,227 + 42,086,875				45,887,482 63,245,102	17,357,620
共通仮設費（計）	5,867,627 + 7,253,181 + 725,854 11,526,769 + 8,796,709 + 834,749				13,846,662 21,158,227	7,311,565
共通仮設費（積上）					5,867,627 11,526,769	5,659,142
共通仮設費（率）	103,469,063 × 7.01% ((6.81%) × 1.03) 133,688,601 × 6.58% ((6.39%) × 1.03)				7,253,181 8,796,709	1,543,528
現場環境改善費	102,233,063 × 0.71% 130,429,601 × 0.64%				725,854 834,749	108,895
現場管理費	117,279,725 × 27.32% ((26.27%) × 1.04) 153,938,828 × 27.34% ((25.64% + 0.65%) × 1.04)				32,040,820 42,086,875	10,046,055
工事原価	103,433,063 + 45,887,482 132,780,601 + 63,245,102				149,320,545 196,025,703	46,705,158
一般管理費等	149,320,545 × 16.23% (16.23% × 1.00) − 4,997 196,025,703 × 15.64% (15.64% × 1.00) − 1,470				24,229,727 30,656,949	6,427,222
契約保証費	149,320,545 × 0.04%				59,728	
スクラップ					−1,890,000 −1,402,380	487,620
工事価格	149,320,545 + 24,229,727 + 59,728 − 1,890,000 196,025,703 + 30,656,949 + 59,728 − 1,402,380				171,720,000 225,340,000	53,620,000
消費税等相当額	171,720,000 × 10.00% 225,340,000 × 10.00%				17,172,000 22,534,000	5,362,000
請負工事費	171,720,000 + 17,172,000 225,340,000 + 22,534,000				188,892,000 247,874,000	58,982,000

上段：原金額 下段：変更金額

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：1

名称：フェンス基礎撤去・積込 無筋コンクリート 機械施工

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m3	1.000	10,515.70	10,515		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,515.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			10,520.00	10,520		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：フェンス撤去 H=1.80m

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	7.550	24,680.00	186,334		
土木一般世話役		人	1.100	27,410.00	30,151		
諸雑費（率＋まるめ）		%	3.000	216,485.00	6,415		
合 計	作業能力：100.00m			2,229.00	222,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～仮置場	m3	1.000	909.4	909.4		
合 計	作業能力：1.00m3			909.4	909.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：5

名称：材料費 RC-40

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材	RC-40	m 3	1.000	1,800.00	1,800		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,800.00	1,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：路体盛土 t=30cm

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土	t=30cm	m 3	1.000	219.4	219.4		
合 計	作業能力：1.00m 3			219.4	219.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：敷鉄板設置・撤去 22×1,524×6,096

100m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.295	27,410.00	8,085		
とび工		人	0.295	26,460.00	7,805		
普通作業員		人	0.295	21,840.00	6,442		
バックホウ(クローラ型)運転	山積0.8m3(平積0.6m3)2.9t吊	日	0.295	53,980.00	15,924		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	1.000	38,256.00	374		
合 計	作業能力：100.00m 2			386.30	38,630		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：8

名称：敷鉄板賃料 22×1,524×6,096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	180日（6ヵ月）以内	枚・日	157.000	86.00	13,502		
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,602.00	8		
合 計	作業能力：1.00枚			14,610.00	14,610		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：鋼矢板賃料(1) Ⅲ型 9m<L≤12m 打設+引抜

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	13,680.00	13,680		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,490.00	9,490		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	23,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			23,170.00	23,170		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：鋼矢板賃料(2) Ⅲ型 9m<L≤12m 引抜のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	360日(12ヵ月)以内	t	1.000	17,000.00	17,000		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,490.00	9,490		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	26,490.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			26,490.00	26,490		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：13

名称：鋼矢板賃料(3) III型 9m<L≤12m 打設のみ

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 賃料	180日(6ヵ月)以内	t	1.000	16,020.00	16,020		
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.000	9,490.00	9,490		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	25,510.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			25,510.00	25,510		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：油圧式杭圧入引抜機据付・解体(1) 圧入

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	27,410.00	13,705		
特殊作業員		人	0.500	24,680.00	12,340		
とび工		人	1.000	26,460.00	26,460		
油圧式杭圧入引抜機運転		日	0.290	175,000.00	50,750		
ラフレンクレーン運転		日	0.450	81,230.00	36,553		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	139,808.00	92		
合 計	作業能力：1.00回			139,900.00	139,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：17

名称：鋼矢板材料費（全損） III型 L=1.00m/枚

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼矢板 不足分弁償金		t	1.000	180,000.00	180,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	180,000.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			180,000.00	180,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：給水

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
給水タマ設置撤去		台	4.000	119,850.00	479,400		
給水タマ賃料		日	145.000	4,200.00	609,000		
給水		日	85.000	30,680.00	2,607,800		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,696,200.00	800		
合 計	作業能力：1.00式			3,697,000.00	3,697,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：切梁・腹起し設置・撤去 H-400、H-300

10 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切梁・腹起し設置		t	10.000	30,330.00	303,300		
切梁・腹起し撤去		t	10.000	18,150.00	181,500		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	484,800.00	0		
合 計	作業能力：10.00 t			48,480.00	484,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：20

名称：山留材質料 H-400、H-300

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製山留材 賃料	180日（6ヵ月）以内	t	1.000	12,600.00	12,600		
H形鋼（山留主部材）	修理費及び損耗費	t	1.000	5,123.00	5,123		
副部材（A）	賃料	t	0.220	37,296.00	8,205		
副部材（A） 修理費及び損耗費		t	0.220	10,622.00	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費		t	0.040	303,000.00	12,120		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	40,384.00	6		
合 計	作業能力：1.00 t			40,390.00	40,390		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：交通誘導警備員 交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,970.00	13,970		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,970.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,970.00	13,970		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：52

名称：材料費 サクションホース

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
サクションホース	φ100	m	135.000	2,340.00	315,900		
合 計	作業能力：1.00式			315,900.00	315,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：53

名称：排水ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	27,410.00	13,705		
特殊作業員		人	0.100	24,680.00	2,468		
普通作業員		人	2.000	21,840.00	43,680		
バックホ運転		日	0.500	47,510.00	23,755		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	83,608.00	2		
合 計	作業能力：1.00箇所			83,610.00	83,610		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：排水ポンプ運転

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	6.210	24,680.00	153,262		
発動発電機	[ディーゼルエンジン駆動] 45kVA	日	90.000	2,660.00	239,400		
軽油		L	12,226.000	142.00	1,736,092		
水中ポンプ	潜水ポンプ 口径100mm 全揚程10m	日	180.000	284.00	51,120		
諸雑費（率＋まるめ）	労務費の%	%	1.000	153,262.00	1,126		
合 計	作業能力：1.00式			2,181,000.00	2,181,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：22

名称：床掘り(1) 自立式

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(1)	自立式	m3	1.000	305	305		
合 計	作業能力：1.00m3			305	305		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：床掘り(2) 切梁腹起式

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り(2)	切梁腹起式	m3	1.000	489.2	489.2		
合 計	作業能力：1.00m3			489.2	489.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削		m3	1.000	268.4	268.4		
合 計	作業能力：1.00m3			268.4	268.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：土砂等運搬(1) 施工箇所～現場内仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	施工箇所～現場内仮置場	m3	1.000	365.4	365.4		
合 計	作業能力：1.00m3			365.4	365.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：29

名称：土砂積込 現場内仮置場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	現場内仮置場	m ³	1.000	227.4	227.4		
合 計	作業能力：1.00m ³			227.4	227.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：土砂等運搬(3) 施工箇所～再資源化施設

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(3)	施工箇所～再資源化施設	m ³	1.000	2,136	2,136		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,136	2,136		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：残土等処分 土砂

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分		m ³	100.000	4,000.00	400,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,000.00	400,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号 : 33

名称 : 材料費 FRPM管(φ1350)外圧2種、再生砂、埋設表示テープ、割栗石

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
FRPM管	φ1350 (外圧2種) L=4000	本	35.000	661,700.00	23,159,500		
FRPM管	φ1350 (外圧2種) 片受短管 L=1000	本	1.000	231,000.00	231,000		
FRPM管	φ1350 (外圧2種) 片受短管 L=2000	本	2.000	327,000.00	654,000		
FRPM管	φ1350 (外圧2種) 片受短管 L=2306	本	1.000	428,000.00	428,000		
FRPM管	φ1350 (外圧2種) 片挿短管 L=1000	本	1.000	205,000.00	205,000		
砂基礎	再生砂	m ³	253.456	2,450.00	620,967		
埋設表示テープ	W=150	m	147.420	160.00	23,587		
割栗石		m ³	234.000	3,650.00	854,100		
諸雑費(率)	管材料の%	%	0.100	24,677,500.00	24,677		
合 計	作業能力 : 1.00式			26,200,831.00	26,200,831		

労務時間外補正 : なし

労務一括補正 : なし

時間的制約による補正 : なし

番号 : 56

名称 : 栗石敷設 W≧4m

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
栗石敷設	W≧4m	m ³	1.000	968.3	968.3		
合 計	作業能力 : 1.00m ³			968.3	968.3		

労務時間外補正 : なし

労務一括補正 : なし

時間的制約による補正 : なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：57

名称：コンクリート型枠(閉塞部)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート型枠(閉塞部)		m ²	1.000	7,854	7,854		
合 計	作業能力：1.00m ²			7,854	7,854		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：コンクリート(閉塞部) 18N-8-40(BB) W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート(閉塞部)	18N-8-40(BB) W/C=60%以下	m ³	1.000	33,750	33,750		
合 計	作業能力：1.00m ³			33,750	33,750		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：コンクリート取り壊し(閉塞部) 無筋コンクリート 機械施工

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m ³	1.000	8,089.00	8,089		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,089.00	0		
合 計	作業能力：1.00m ³			8,089.00	8,089		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：60

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	2,324	2,324		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,324	2,324		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：61

名称：コンクリート殻処分

1t当り (1 t)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費		t	1.000	2,000.00	2,000		
合 計	作業能力：1.00 t			2,000.00	2,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：42

名称：ポンプ等の賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
発動発電機	100kVA ビックタンク750L	台・日	452.000	5,630.00	2,544,760		
水中ポンプ	8吋200φ 11kw	台・日	1,808.000	568.00	1,026,944		
キャブタイヤケーブル	14sq 20m	本・日	1,808.000	450.00	813,600		
分電盤		台・日	452.000	1,090.00	492,680		
自動盤	水中ポンプ制御用	台・日	904.000	665.00	601,160		
自動盤	発動発電機自動起動用	台・日	452.000	4,550.00	2,056,600		
キャブタイヤ	自動盤-発電機	本・日	452.000	400.00	180,800		
キャブタイヤ	発電機-分電盤	本・日	452.000	230.00	103,960		
フロート		個・日	1,808.000	100.00	180,800		
敷鉄板賃料	22×1524×3048	枚・日	904.000	34.50	31,188		
敷鉄板整備費	22×1524×3048	枚	4.000	770.00	3,080		
しま鋼板賃料	22×1219×2434	枚・日	1,808.000	32.00	57,856		
しま鋼板整備費	22×1219×2434	枚	8.000	550.00	4,400		
敷鉄板固定金具(賃料)		個・日	18.000	1,230.00	22,140		
敷鉄板固定金具(整備料)		個	4,068.000	15.30	62,240		
合 計	作業能力：1.00式			8,182,208.00	8,182,208		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：43

名称：ポンプ等の管理

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	1.000	37,010.00	37,010		
普通作業員		人	1.000	32,760.00	32,760		
諸雑費(率+まるめ)	全体の%	%	5.000	69,770.00	3,480		
合 計	作業能力：1.00日			73,250.00	73,250		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：舗装版切断

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断		m	1.000	734.2	734.2		
合 計	作業能力：1.00m			734.2	734.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：舗装版破砕

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破砕		m ²	1.000	251.8	251.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			251.8	251.8		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：64

名称：ホース取り替え

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ホース取り替え		m	1.000	22,910	22,910		
合 計	作業能力：1.00m			22,910	22,910		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：65

名称：ホース運搬

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ホース運搬		t	1.000	6,758	6,758		
合 計	作業能力：1.00 t			6,758	6,758		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：ホース処分費

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ホース処分費		m 3	1.000	21,000.00	21,000		
合 計	作業能力：1.00m 3			21,000.00	21,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：伐木・集積・積込

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木・集積・積込		m 2	1.000	224.7	224.7		
合 計	作業能力：1.00m 2			224.7	224.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：運搬（伐木除根）

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬（伐木除根）		m 2	1.000	30.54	30.54		
合 計	作業能力：1.00m 2			30.54	30.54		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：46

名称：伐木処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐木処分費		t	100.000	16,000.00	1,600,000		
合 計	作業能力：100.00 t			16,000.00	1,600,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：根株処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
根株処分費		t	100.000	20,000.00	2,000,000		
合 計	作業能力：100.00 t			20,000.00	2,000,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：仮設材等運搬(1) 敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基本運賃区分B	製品長12m以内 10kmまで	t	1.000	6,820.00	6,820		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	6,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			6,820.00	6,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：仮設材等積み取卸し(1) 敷鉄板、鋼矢板Ⅲ型、山留材 (往復)

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積み、取卸し費(仮設材等)		t	2.000	1,500.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00 t			3,000.00	3,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度福岡空港排水施設工事(第3次)(変更)

番号：67

名称：快適トイレ 1基×6.5ヶ月

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		月	6.500	35,230.00	228,995		
合 計	作業能力：1.00式			228,995.00	228,995		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし